

Số: /KH-UBND

Tam Hiệp, ngày tháng 02 năm 2026

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội trại tòng quân và công tác giao quân năm 2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự ngày 19/6/2025; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 11 luật về quân sự, quốc phòng ngày 27/6/2025;

Căn cứ Luật Công an nhân dân năm 2018 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Công an nhân dân năm 2023; Nghị định số 70/2019/NĐ-CP ngày 23 tháng 8 năm 2019 của Chính phủ quy định về thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 36/VBHN-BQP (hợp nhất Thông tư số 48/2018/TT-BQP ngày 04 tháng 10 năm 2018 và Thông tư số 68/2025/TT-BQP ngày 03 tháng 7 năm 2025) ngày 22 tháng 8 năm 2025 của Bộ Quốc phòng quy định tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ;

Căn cứ Hướng dẫn số 6567/HD-CT ngày 27 tháng 12 năm của Cục Chính trị Quân khu 7 về Hướng dẫn tổ chức Hội trại tòng quân trong lực lượng vũ trang Quân khu;

Căn cứ Quyết định số 524/QĐ-UBND ngày 28 tháng 11 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026;

Căn cứ Kế hoạch số 71/KH-UBND ngày 04/02/2026 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc tổ chức Hội trại tòng quân và Lễ giao nhận quân năm 2026;

Căn cứ Hướng dẫn số 240/HD-BCH-TĐTN ngày 14/01/2026 của Bộ CHQS tỉnh Đồng Nai và Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về việc Hướng dẫn Hội trại tòng quân năm 2026;

Ủy ban nhân dân (UBND) phường Tam Hiệp xây dựng kế hoạch tổ chức Hội trại tòng quân và công tác giao quân năm 2026 như sau:

### I. MỤC ĐÍCH -YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

Nhằm giáo dục tuyên truyền sâu rộng trong đoàn viên thanh niên và quần chúng nhân dân ý nghĩa, tầm quan trọng của công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ, nâng cao nhận thức cho thanh niên và gia đình về hình ảnh anh "Bộ đội Cụ Hồ", truyền thống Quân đội nhân dân Việt Nam, ý nghĩa, trách

nhệm trong thực hiện quyền và nghĩa vụ của công dân với sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

- Đây là việc làm thường xuyên hàng năm giữa Đoàn Thanh niên và Ban Chỉ huy Quân sự phường nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi động viên thanh niên hăng hái lên đường bảo vệ Tổ quốc, làm tròn nhiệm vụ thiêng liêng cao cả của thanh niên đối với Tổ quốc.

- Tiến hành tổ chức Hội trại tòng quân thực sự là ngày hội của toàn dân, ngày hội của tuổi trẻ lên đường tiếp bước cha anh phát huy chủ nghĩa anh hùng cách mạng, niềm tự hào dân tộc và truyền thống vẻ vang của Quân đội, địa phương, quyết tâm xây dựng và bảo vệ vững chắc tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa.

## **2. Yêu cầu**

- Phát huy tốt vai trò tham mưu của cơ quan Quân sự, Đoàn Thanh niên, các ban, ngành, đoàn thể các cấp, làm tốt công tác chuẩn bị; tổ chức chặt chẽ, chu đáo, an toàn, tiết kiệm; mang ý nghĩa giáo dục sâu sắc.

- Thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch bệnh, phòng cháy chữa cháy và bảo đảm an toàn thực phẩm, sức khỏe cho các lực lượng tham gia.

## **II. NỘI DUNG**

Hội trại được phân thành hai phần chính: Phần lễ và phần hội.

1. Phần lễ gồm các hoạt động như: Lễ viếng, dâng hương tưởng niệm tại Nhà Lao Tân Hiệp, chương trình khai mạc hội trại.

2. Phần hội bao gồm dựng trại giữa các cụm khu phố; tổ chức thi các trò chơi dân gian; triển lãm tranh, ảnh, tìm hiểu lịch sử, truyền thống dân tộc; Luật Nghĩa vụ quân sự, truyền thống quân đội; giao lưu văn nghệ giữa tân binh với đoàn viên, thanh niên, các hoạt động tặng quà cho tân binh, gặp gỡ giao nhiệm vụ cho tân binh.

## **III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

### **1. Công tác tổ chức Hội trại tòng quân**

a) Thời gian: Ngày **03/03/2026** (thứ ba)

- Trước 8 giờ 00 phút: Hoàn thành mọi công tác chuẩn bị Hội trại tòng quân.

- Từ 8 giờ 00 phút đến 9 giờ 00 phút: Tập trung thanh niên trúng tuyển về vị trí tham gia Hội trại.

- Từ 9 giờ 00 phút đến 11h00 giờ 00 phút: Các đơn vị tự tổ chức hoạt động vui chơi tại các tiểu trại của đơn vị mình.

- Từ 11 giờ 00 phút đến 13 giờ 30 phút: Ăn trưa, nghỉ ngơi tại tiểu trại.

- Từ 13 giờ 30 phút đến 13 giờ 45 phút: Tập trung chuẩn bị tham gia Lễ dâng hương tại Nhà lao Tân Hiệp

- Từ 13 giờ 45 phút đến 14 giờ 45 phút: Tổ chức lễ dâng hương và báo công tại Nhà lao Tân Hiệp

- Từ 15 giờ 00 phút đến 16 giờ 30 phút: Tổ chức các hoạt động trò chơi

- Từ 16 giờ 30 phút đến 17 giờ 30 phút: Tắm giặt, vệ sinh cá nhân

- Từ 17 giờ 30 phút đến 18 giờ 15 phút: Ăn chiều

- Từ 18 giờ 15 phút đến 18 giờ 30 phút: Tập trung tại Sân khấu chính

- Từ 18 giờ 30 phút đến 19 giờ 00 phút: Ổn định tổ chức, văn nghệ

- Từ 19 giờ 00 phút đến 21 giờ 00 phút: Tổ chức "Đêm Hội tòng quân" (theo kế hoạch của Ban Tổ chức Hội trại phường).

- Từ 21h00: Kết thúc chương trình Hội trại tòng quân.

- Từ 21 giờ 00 phút đến 21h30: Vệ sinh cá nhân, chuẩn bị ngủ nghỉ.

b) Địa điểm: Vành đai phía sau Khán đài B của Sân vận động Đồng Nai.

## **2. Công tác giao quân**

a) Thời gian: **Ngày 04/03/2026** (thứ tư)

- Từ 4 giờ 30 phút đến 5 giờ 30 phút: Báo thức, vệ sinh, ăn sáng.

- Từ 5 giờ 30 phút đến 6 giờ 30 phút: Tập trung thanh niên trúng tuyển, di động về địa điểm tổ chức Lễ giao, nhận quân. (theo Kế hoạch của Ban chỉ huy PTKVI-Long Thành).

- Từ 06 giờ 30 phút đến 07 giờ 30 phút: Ổn định đội hình chuẩn bị tổ chức Lễ giao, nhận quân.

- Từ 07 giờ 30 phút: Dự Lễ giao, nhận quân và đưa quân về các đơn vị.

b) Địa điểm:

- Tổ chức Lễ giao, nhận quân: Trung tâm Tổ chức hội nghị và sự kiện tỉnh Đồng Nai (số 01, Nguyễn Ái Quốc, phường Tân Triều, tỉnh Đồng Nai).

- Sau khi lễ giao nhận quân kết thúc Ban CHQS phường phối hợp với đơn vị nhận quân đưa quân về đơn vị.

## **III. THÀNH PHẦN**

### **1. Dự Hội trại tòng quân**

Theo kế hoạch của Ban Tổ chức Hội trại tòng quân.

### **2. Dự Lễ giao nhận quân**

- Đại diện Thường trực Đảng ủy phường.

- Đại diện HĐND, UBND, UBMTTQVN phường.

- Thành viên Hội đồng NVQS phường.

*(theo Thư mời của Ban Chỉ huy PTKV1-Long Thành)*

- Công dân thực hiện nghĩa vụ Quân sự và nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân phường

**\* Lưu ý:**

- Đại biểu Quân đội - Công an dự lễ mang mặc tiểu lễ phục.

- Đại biểu dân sự mang mặc trang phục lịch sự hoặc mang mặc trang phục ngành.

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Văn phòng HĐND-UBND**

- Chủ trì phối hợp với Ban CHQS phường, Công an phường phát hành kế hoạch, thư mời đại biểu dự Hội trại tòng quân.

- Phối hợp Ban chỉ huy quân sự tham mưu cho UBND phường thành lập Ban Chỉ đạo Hội trại tòng quân năm 2026.

- Xếp lịch cho lãnh đạo HĐND, UBND phường dự Lễ giao nhận quân theo kế hoạch của Ban Chỉ huy PTKV1-Long Thành. Xếp lịch cho Thành viên Hội đồng NVQS phường, cơ quan chuyên môn đi giao quân và phúc tra sức khỏe chiến sĩ mới ở các đơn vị.

- Phối hợp Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị thẩm định dự trù kinh phí công tác giao quân của các ngành. Tham mưu UBND phường ban hành chủ trương thực hiện.

##### **2. Ban CHQS phường**

- Là cơ quan thường trực, phối hợp, hiệp đồng với các Phòng, ban, ngành, các đơn vị triển khai thực hiện kế hoạch bảo đảm chặt chẽ, chất lượng, hiệu quả, đúng quy định.

- Phối hợp với Công an phường xây dựng kế hoạch bảo đảm an ninh trật tự; kế hoạch phòng chống cháy nổ trong thời gian tổ chức Hội trại tòng quân và tại địa điểm tổ chức Lễ giao nhận quân năm 2026.

- Tiếp nhận quân trang trên cấp và dự trù quân trang dự phòng, bảo đảm đầy đủ tiêu chuẩn chế độ quân lương, quân trang cho công dân nhập ngũ năm 2026.

- Nắm chắc quân số thanh niên tập trung tại Ban CHQS phường báo cáo lãnh đạo Đảng ủy - UBND phường. Chủ trì, phối hợp, hiệp đồng với các ngành có liên quan bảo đảm nội dung chương trình điều hành Hội trại tòng quân và công tác giao quân.

- Phối hợp với Văn phòng HĐND - UBND phát hành thư mời họp, chuyển thư mời các đại biểu dự Lễ giao, nhận quân năm 2026.

- Phối hợp với Đoàn phường và các cơ quan, đơn vị tổ chức Hội trại tòng quân theo đúng hướng dẫn, đảm bảo trang trọng, ý nghĩa, tiết kiệm, an toàn, mang tính giáo dục cao, huy động được đông đảo cán bộ, đoàn viên thanh niên và nhân dân tham gia.

- Phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội, Trung tâm Dịch vụ tổng hợp phường trang trí khẩu hiệu xe tuyên truyền, điểm tập trung quân, Hội trại tòng quân theo đúng hướng dẫn, quy định. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền Luật nghĩa vụ quân sự trên tất cả các loại hình thông tin đại chúng.

- Phối hợp với Trạm Y tế phường thực hiện kiểm tra sức khỏe và lấy mẫu xét nghiệm lần 2 cho thanh niên trúng tuyển, làm tốt công tác phòng dịch, sẵn sàng sơ cứu, xử lý tình huống xảy ra tại khu vực tổ chức Hội trại và điểm tổ chức Lễ giao nhận quân.

- Phối hợp với Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị bảo đảm nguồn điện ổn định phục vụ tốt cho ngày Hội trại tòng quân; có phương án dự phòng khi xảy ra các sự cố về điện.

- Bảo đảm phương tiện chở quân có đủ số lượng ghế ngồi cho tân binh, bảo đảm an toàn tuyệt đối; có băng rôn khẩu hiệu tuyên truyền, cổ động.

- Phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND và Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị lập dự trù kinh phí bảo đảm mọi mặt cho công tác giao quân đảm bảo theo quy định.

- Phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND và Công an phường xếp lịch cho thành viên Hội đồng NVQS phường phụ trách đưa công dân, hồ sơ nhập ngũ bàn giao cho các đơn vị Quân đội, Công an chặt chẽ và phúc tra bù đổi (nếu có) theo kế hoạch.

- Thống nhất với các đơn vị nhận quân ký biên bản bàn giao công dân nhập ngũ ngay sau khi kết thúc Lễ giao, nhận quân và thời gian tiến hành phúc tra sức khỏe chiến sĩ mới tại các đơn vị, thực hiện bù đổi (nếu có). Sau khi phúc tra xong ký chốt biên bản với các đơn vị theo quy định và chịu trách nhiệm trước Hội đồng nghĩa vụ quân sự phường về chất lượng, chỉ tiêu nhập ngũ năm 2026.

- Sau giao quân, tổng hợp báo cáo kết quả theo hướng dẫn của Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh; đồng thời tham mưu tổ chức Hội nghị tổng kết công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026.

- Đối với số thanh niên dự phòng: Phối hợp Ban Chỉ huy phòng thủ khu vực 1 – Long Thành tiếp tục quản lý chặt chẽ, đảm bảo tốt công tác hậu cần cho đến khi các đơn vị tổ chức phúc tra sức khỏe chiến sĩ mới xong; địa phương và đơn vị chính thức ký chốt biên bản giao quân năm 2026.

- Phối hợp với Phòng VH và XH, Công an phường, Ban Điều hành các Khu phố lập biên bản, hoàn chỉnh hồ sơ thủ tục xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quốc phòng, cơ yếu đối với công dân không có mặt tập trung

nhập ngũ theo Quyết định của Chủ tịch UBND phường theo Nghị định 218/2025/NĐ-CP ngày 05 tháng 08 năm 2025 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quốc phòng, cơ yếu; Bộ Luật hình sự số 100/2015/QH13 ngày 27 tháng 11 năm 2015.

### **3. Công an phường**

- Chủ trì phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự phường và các ngành có liên quan xây dựng Kế hoạch bảo đảm an ninh trật tự, Kế hoạch phòng chống cháy nổ tại điểm tập trung quân và khu vực tổ chức Hội trại tòng quân. Chỉ đạo Công an cấp phường đảm bảo lưu thông trên các tuyến đường từ điểm tập trung quân của phường (tại Ban CHQS phường), đến địa điểm tổ chức Hội tại tòng quân và đưa quân về địa điểm tổ chức Lễ giao, nhận quân của tỉnh, tập trung bảo đảm an toàn tại khu vực tổ chức Hội trại tòng quân. Đặc biệt phối hợp Ban CHQS phường, Phòng Văn hóa – Xã hội và các khu phố xử lý nghiêm các trường hợp chống, không chấp hành quyết định gọi nhập ngũ, các trường hợp cố tình ngăn cản công dân thực hiện quyết định nhập ngũ theo Nghị định 218/2025/NĐ-CP ngày 05 tháng 08 năm 2025 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quốc phòng, cơ yếu; Bộ Luật hình sự số 100/2015/QH13 ngày 27 tháng 11 năm 2015.

- Phối hợp Ban CHQS phường đảm bảo phương tiện chở quân có đủ số lượng ghế ngồi cho tân binh, bảo đảm an toàn tuyệt đối; có băng cờ khẩu hiệu tuyên truyền, cổ động.

- Bố trí lực lượng Công an (trong đó có Công an trật tự) chốt chặn tại các giao lộ, các trục đường giao thông trọng điểm để bảo đảm an ninh trật tự và kịp thời điều tiết giao thông thông suốt bảo đảm cho tất cả xe đi giao quân được lưu thông thông suốt, tránh bị ùn ứ, ách tắc giao thông.

- Cử cán bộ Công an cùng với Thành viên Hội đồng NVQS phường phụ trách đưa công dân, hồ sơ nhập ngũ bàn giao cho các đơn vị Công an chặt chẽ.

### **4. Trạm Y tế phường**

- Chủ trì phối hợp với Ban CHQS phường, Công an phường và Y tế cấp trên tổ chức kiểm tra sức khỏe và lấy mẫu xét nghiệm cho công dân trúng tuyển theo kế hoạch của tỉnh.

- Bảo đảm 01 tổ Y tế túc trực 24/24 giờ để theo dõi diễn biến tình hình sức khỏe công dân; đảm bảo vật chất, trang thiết bị, thuốc men kịp thời xử lý các tình huống phát sinh về sức khỏe của công dân trúng tuyển trong ngày hội tòng quân.

- Phối hợp Ban CHQS phường, Hội liên hiệp Phụ nữ phường kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm ăn, uống cho thanh niên trúng tuyển trong ngày tổ chức Hội trại tòng quân.

- Lập dự trù kinh phí theo nhiệm vụ được phân công đảm bảo cho công tác tổ chức Hội trại tòng quân và công tác giao quân theo quy định.

## **5. Phòng Văn hoá và Xã hội phường, Trung tâm Dịch vụ tổng hợp phường**

- Chủ trì phối hợp với Ban CHQS phường, Công an phường; Đoàn TNCSHCM phường tổ chức tuyên truyền, cổ động, đưa tin tạo khí thế sôi nổi trước và trong ngày hội tòng quân.

- Chuẩn bị cờ, băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền trang trí xe khi đưa thanh niên về địa điểm tổ chức Hội trại tòng quân và Lễ giao, nhận quân.

- Phối hợp cùng Đoàn Thanh niên, Ban CHQS phường thực hiện các chương trình tổ chức Hội trại tòng quân.

- Phối hợp Ban CHQS phường, Công an phường, Ban Điều hành các Khu phố tham mưu xử lý nghiêm những công dân chống, trốn không thực hiện theo Quyết định gọi công dân khám sức khỏe NVQS và CAND theo Nghị định 218/NĐ-CP ngày 05/8/2025 của Chính phủ về quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quốc phòng cơ yếu. Bộ Luật hình sự số 100/2015/QH13 ngày 27 tháng 11 năm 2015.

- Lập dự trù kinh phí theo nhiệm vụ được phân công đảm bảo cho công tác tổ chức Hội trại tòng quân và công tác giao quân thông qua Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường thẩm định.

## **6. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị**

- Chủ trì tham mưu cho UBND phường bảo đảm nguồn kinh phí tổ chức Hội trại tòng quân và giao quân cho các đơn vị; hướng dẫn thực hiện thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định.

- Chủ trì phối hợp với Điện lực Trần Biên bảo đảm nguồn điện lưới và máy phát điện dự phòng cho các cơ quan, đơn vị làm công tác chuẩn bị Hội trại tòng quân và công tác giao quân năm 2026.

- Phối hợp với Công an phường, Ban CHQS phường bảo đảm trật tự đô thị trong ngày tổ chức Hội trại tòng quân cho đến khi công dân di chuyển về địa điểm tổ chức Lễ giao, nhận quân của tỉnh.

## **7. Ủy ban MTTQVN phường (Thành viên Hội đồng NVQS phường)**

- Chỉ đạo các tổ chức thành viên UBMTTQVN phường tổ chức tuyên truyền, vận động, giáo dục pháp luật về NVQS, truyền thống của địa phương trong các buổi sinh hoạt hội, đoàn; hướng dẫn các Chi hội, đoàn khu phố tuyên truyền đến hội viên, đoàn viên và công dân trong độ tuổi thực hiện NVQS và nghĩa vụ tham gia CAND, nhất là công dân có Quyết định gọi nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an năm 2026.

- Vận động quà tặng trao cho thanh niên trúng tuyển trước khi lên đường làm nhiệm vụ bảo vệ Tổ quốc.

## **8. Đoàn thanh niên phường (Thành viên Hội đồng NVQS phường)**

- Chủ trì phối hợp với Ban CHQS phường, Công an phường; Phòng Văn hóa Thông tin phường, trung tâm dịch vụ tổng hợp phường và các ngành có liên quan làm tốt công tác chuẩn bị và tổ chức Hội trại tòng quân trang trọng, mang ý nghĩa giáo dục cao, theo đúng Hướng dẫn số 6567/HD-CT ngày 27 tháng 12 năm của Cục Chính Quân khu 7 về Hướng dẫn tổ chức Hội trại tòng quân trong lực lượng vũ trang Quân khu và Hướng dẫn số 240/HD-BCH-TĐTN ngày 14/01/2026 của Bộ CHQS tỉnh Đồng Nai và Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về việc Hướng dẫn Hội trại tòng quân năm 2026;

- Phối hợp Văn phòng HĐND-UBND, Ban CHQS phường, Công an phường tham mưu cho UBND phường thành lập Ban Chỉ đạo Hội trại tòng quân theo hướng dẫn.

- Lập dự trù kinh phí gửi về Ban chỉ huy quân sự phường để đề xuất kinh phí tổ chức Hội trại tòng quân năm 2026.

### **9. Hội Liên hiệp Phụ nữ phường (Thành viên Hội đồng NVQS phường)**

Chủ trì phối hợp với Ban CHQS phường, Công an phường, Y tế phường tham mưu cho Ủy ban MTTQVN phường tổ chức ăn, uống cho công dân trúng tuyển ngày 03/3/2026 và sáng ngày 04/3/2026), đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm (Cử 5-10 hội viên cùng tham gia).

### **10. Thành viên Hội đồng NVQS phường**

Dự Hội trại tòng quân và tham gia công tác giao quân, công tác phúc tra sức khỏe, bù đắp chiến sĩ mới nhập ngũ năm 2026 tại các đơn vị theo phân công của Hội đồng NVQS phường.

### **11. Ban Điều hành 35 khu phố**

- Chủ trì phối hợp với Ban CHQS phường, Công an phường làm tốt công tác huy động công dân có mặt tại địa điểm tổ chức Hội trại tòng quân đúng thời gian quy định. Phân công các đồng chí lãnh đạo khu phố, Khu đội trưởng, Công an khu vực, Bí thư Chi đoàn và các chi hội tham gia các chương trình do Ban Chỉ đạo Hội trại tòng quân tổ chức. Phân công cán bộ chịu trách nhiệm bám nắm từng công dân cho đến khi công dân lên xe di chuyển về địa điểm tổ chức Lễ giao, nhận quân.

- Bảo đảm phương tiện đưa công dân về địa điểm tập trung tại Hội trại tòng quân trước 8 giờ 00 phút, ngày 03/3/2026.

- Tổ chức tuyên truyền cho người thân, gia đình công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân hạn chế tập trung lên khu vực tổ chức Hội trại tòng quân và khu vực tổ chức Lễ giao, nhận quân. Tuyên truyền cho công dân nhập ngũ không đưa đồ ăn, nước uống vào khu vực tổ chức Hội

trại; không đưa điện thoại và tài sản có giá trị đến các đơn vị nhận quân theo quy định.

- Tổ chức gặp mặt và tặng quà cho công dân trước khi tham gia Hội trại tòng quân và lên đường nhập ngũ (ngày 03/3/2026). Thời gian cụ thể từng khu phố đảm bảo, mời các đồng chí thành viên Hội đồng NVQS phường phụ trách khu phố cùng tham dự.

- Phối hợp Ban CHQS phường, Công an phường, Phòng VH-XH phường tham mưu xử lý nghiêm những công dân chống, trốn không thực hiện Quyết định gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân của Chủ tịch UBND phường theo Nghị định 218/NĐ-CP ngày 05/8/2025 của Chính phủ về quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quốc phòng, cơ yếu. Bộ Luật hình sự số 100/2015/QH13 ngày 27 tháng 11 năm 2015.

## V. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Sử dụng nguồn kinh phí Quốc phòng – an ninh địa phương được UBND tỉnh cấp năm 2026 và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội trại tòng quân và công tác giao quân năm 2026 của UBND phường Tam Hiệp, yêu cầu các Phòng, Ban, cơ quan, đơn vị và các Khu phố triển khai thực hiện; quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc báo cáo kịp thời về UBND phường (qua Cơ quan thường trực Hội đồng NVQS phường) tham mưu đề xuất, giải quyết./.

### *Nơi nhận:*

- Hội đồng NVQS tỉnh;
- Ban CHPTKV1- Long Thành (b/c);
- TT. Đảng ủy - HĐND phường (b/c);
- Các PCT. UBND phường (b/c);
- Các thành viên HĐNVQS phường (t/h);
- BCH Quân sự phường (t/h);
- Công an phường (t/h)
- Trạm y tế phường (t/h);
- Ban điều hành 35 khu phố (t/h);
- Lưu: VT, QS, VP<sup>(Minh)</sup>.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Lưu Thị Hằng**